
Projekt mentorski „Przyjaźń” 

 

Projekt mentorski „Przyjaźń” oparty jest na międzynarodowych wzorach i wspierany 

przez „Fundusz na rzecz dobrobytu dzieci na Islandii” (Velferðarsjóður barna á 

Íslandi). Rozpoczął się jesienią 2001 roku we współpracy z Uniwersytetem 

Islandzkim, Islandzką Akademią Pedagogiczną i dwoma szkołami podstawowymi w 

Reykjawiku. 

Istotą Projektu mentorskiego „Przyjaźń” jest pomoc i wsparcie, udzielane uczniom 

szkół podstawowych przez studentów i uczniów szkół średnich. Kładziony jest 

nacisk na obopólne korzyści płynące z tego, iż dzieci i młodzież poznają się 

nawzajem i korzystają ze wspólnych doświadczeń. 

Uczniowie szkół średnich i wyższych zyskują możliwość udzielania wsparcia oraz 

stania się wzorem dla młodszych kolegów ze szkół podstawowych, zaś dzieci 

nawiązują kontakt z dojrzałą, dorosłą osobą spoza rodziny. 

Zainteresowani rodzice ubiegają się o mentora dla swojego dziecka na specjalnych 

formularzach przesłanych do domu za pośrednictwem dziecka. Może się jednak 

zdarzyć, że nie będzie można zapewnić mentora wszystkim zgłoszonym dzieciom. 

Wszyscy uczestnicy, dzieci i mentorzy, odbędą rozmowy z opiekunami projektu. 

Współpraca dzieci i mentorów odbywa się za zgodą i w porozumieniu z rodzicami. 

Rolą mentora nie jest bycie profesjonalistą w określonej dziedzinie, nauczycielem 

albo psychologiem; chodzi o zdobycie zaufania i bycie dla dziecka dobrym 

przykładem. Wspólne spotkania dziecka i mentora nie muszą być drobiazgowo 

zaplanowane, najważniejsze jest przebywanie razem. Jest wiele możliwości 

wspólnego spędzania czasu: spacery, wizyty w ośrodkach sportowych, robótki 

ręczne, zabawy, zwiedzanie muzeów, wspólne rozmowy, pieczenie lub gotowanie, 

koncerty, kino, basen, łyżwy, kręgle, wizyty w Centrum Międzynarodowym 

Alþjóðahús, bibliotece, czy kawiarni, w trakcie których tematem rozmów są 

zainteresowania dziecka i wzmacniają się wzajemne więzi. 

 

 

Dokładniejsze informacje w witrynie 

www.vinatta.is 

 


